
ANOTESE COM NIQUESE Y ARCHIVESE. 

PINDOLA ROJAS 
LDE DE ARICA 

SR. C 

GER/E /CCG/R1-51/N JA/ m‘?\/. 

  

EXENT 

 

 

APRUEBA LA MODIFICACION DE CONVENIO 
MANDATO DE EJECUCION DEL PROYECTO 
DENOMINADO "REPOSICION AMBULANCIA 
SAPU MARCO CARVAJAL, COMUNA DE 

-ARICA" 	 AÑO 	 2019.- 
MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

      

      

DECRETO N° 4788 12020.- 

ARICA, 24 de julio del 2020.- 

VISTOS: 

Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones; la Resolución N° 1600, del 30.10.2008, que fija 
normas sobre exención del trámite de toma de razón; la Ley N° 19.378, que establece el 
Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipalizada; 

CONSIDERANDO: 

a) Que, se hace necesario proceder a la aprobación de la Resolución Exenta N° 2520 de 
fecha 23 de agosto del 2019 que Modifica el Convenio Mandato de Ejecución del 
Proyecto denominado "Reposición Ambulancia SAPU Marco Carvajal, Comuna de 
Arica" Año 2019. Suscrito entre el Gobierno Regional Arica y Parinacota y la Ilustre 
Municipalidad de Arica con fecha 20 de agosto del 2019; 

DECRETO: 

1. APRUEBASE la Regularizacióñ de. la Resolución Exenta N° 2520 de fecha 23 de agosto 
del 2019, que Modifica el Converiio Mandato de Ejecución del Proyecto denominado 
"Reposición Ambulancia SAPU Marco Carvajal, Comuna de Arica" Año 2019. Suscrito 
entre el Gobierno Regional Arica y ',Parinacota y la Ilustre Municipalidad de Arica con 
fecha 20 de agosto del 2019. 

2. Tendrán presente este Decreto Alcal icio la Dirección de Salud Municipal, Contraloría 
Municipal y Secretaría Municipal. 

DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICIO LINCH N' 236 / Fono: (58)2382101 



za 
q1.1 

la ley 	18.575, 

administración del Esta.; 

numeral rnterior. 

, de 
	

tarja 
coor Y 

GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

DIVISIÓN DE PRESUPUESTO E INVERSIÓN REGIONAL 

APRUEBA MODIFICACIÓN DE CONVENIO 
MANDATO QUE INDICA. 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 
	

o 
ARICA, 23 A fl 

VIBT 

Exenta N' 	 2 de mayo de 2019, -que 
.dato oeleb 	>re est:.o Gobierno Regional y 

cual se le enomie.., a este último, la 

a y 	C:m nistratiu. de la 	 del proyecto 
"REPOSICIÓN AMBULANCIA. SAPU MARCOS CARVAJAL, COMUNA DE ARICA" Código 

BIP N°  30356880-0, en adelante "Convenie,  original". 
2, - d'íicación de Conve:Lio de fecha 20 de agosto de. 2019, 

este o rno 	 y le Ilustre Muipalidad 

4 E l Decreto con Fuerza 
	

N' 	de 2005, que 

ndido, coordinado, sistematizado y actual ado de. la 
5, Orgánica Constitucional sobre Gobierno v Administración 

Re anal; 
i.spuesto en la Reso. 	 Contralorie 
e Rer-2blic 	 c.ión del 

,oma de 	 DMO intendent. 

Gobierno Relcarral 

CONSIDERANDO: 

1.Qt.- se hace necesario madi rica; 
te la R1-3cIución individu 

orden 	 zar la frase 

+enlo 
en 	 ta, 

_venió 

lo Mandato origina 
en el numeral 1 d.e. 	...star,  

te en l = cláusula SEGUNDA del 

bar la Modlti 
2 de los Vistos. 

RESUELVO: 

2 

de fecha 20 de ajos `  

entre este 	 y la Ilustre Munic 
ada e 	l nu e.re 	de los 

de lo dispuesto en =gil inciso 
de 2019, 	 por la 	 ía 

se transcribe el te:; 	integro 	la Mo 

el numera' 

Modificad 

Página 1 dt... 3 



el señor intendente S'') 

MODIFICACIÓN DE CONVENIO MANDATO COMPLETO E IRREVOCABLE 
GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 

Y 
LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

CÓDIGO BIP N°  30356880-0 

a 20 de 	 entre el GOBIERNO REGIONAL DE ARICA Y 

PARINACOTA, RUT NQ 	.974.90-7, persona jurídica de derecho públio, 
,,sentada 	su Intendenta. Regional, doña MARÍA LORETO LETELIER 

SALSILLI, ambos con domicilio en Avda. General Velásque2 N° 1 ,, 
adelante "Gobierno Regional de Arioa y Parinacota" o "Gobierno 

Regional"; y la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA, RUT 69.010.100-9, 

su Alcal , 	GERARDO ESPÍNDOLA ROJAS, ambos con 

en la ciudad de Arica, calle Rafael Sotomayor 	415, en 
"la Unidad Técnica" 	"el ejecutor", se ha a-cordado 

PRIMERO; 
	

C DENTES 

Que con fecha. 23 de mayo de 201.9, las partes suscribieron un 
Convenio de Mandato, aprobado mor el doliere{ Re ional, media,  
Resolución exenta Na  1394 de fer..7., 	 mayo de 	 el 
se m,::ndatO a la Unidad ".'érni. 	 'ucin del proyecto 

	

m,nadc "REPOSICDS A1.1 5.. 	SAPU MARCO CARVAJAL, COMUNA DE 
As. 	 BIP tr 	.356'05 	, en 	'4-- 	"::nvenic or 

la Secretar 

uerdo de vol 

Comuna) de 
Arica for '. 

"in<J,üaz 

2. Que, mediante Memorándum 	676 
F lan 
	

ión Í á iI re Muni 
observa 	en 	 a que el 
específicamente el 	 de motor que solo fabrica la marea 
MeToodes - Benz y por tanto di 	 vulnera 
b,45lcos de 	,onourrenoi¿i". 

3. Que, en consíder. 
Comunal de Flanlficac' 
Municipal mediante Orcil 
procede a solicitar 
23 de mayo de 2019 en 
En el mismo orden de 
de julio de 2019, la 

por la 
Dír 	n de Siud 

20 de 3 
	

de 2019, 
suscr 

mediante 	ario N°  1791, de fecha 08 
ida Dirección soldó a s r .bar la 

moda. ficación de 	:a IDI de los proyectos ambulancias de DISAM 
2019. 

de facha 12 de 
la RegiónArida 

oye 

al señor Alelde que se ak,ru€,,ba 
IDI del 	•cto icrr.d-.11anc 

lancí a SAPO. 

modít;",t de las 

SEGUNDO: MODIFICACIONES 
este acto las part 	 tes convi 

riginal índivídu 	 numeral la cláusula 
presente instrumento, en lbs 

a) Donde dice: 
OM 	Cilindra  

b) debe decir: 

entre 2.( 

TERCERO: VIGENCIA 
En todo aquello no modifi 

, las estipulaciones 
po el presente instrumento se mantienen 

origina 

Página 2 de 3 



S) 

CA Y PARINACOTA 

Jt. bm 

CUARTO: EJEMPLARES 

El 	 • 	 ares, 	de igual fecha y 

ten, 	 ina en 

QUINTO: PERSONERÍAS 

sonería de doña MARIA 	 --.ALSILLI, 	araca:.  

Regional de Anca y 	 nata en el. Decreto2•.•r.-no 

techa 11 de m¿ :'ro2016, del Ministerio del 11..1 

raa de don 	rrnn.....rDLA ROJAS para represo .:a. 	ia 

icipalidad de 	 Decreto Algaldicio N 16..'::10 de 

ci,,,.mbre del año 2016. 

Inseru 	por se:: 	idos de las partes. 

firman. 

,Lendenta Gobierno Region,..1 de 

,ioota 
	

timbre 	una firma ilegible); 	ardo 

caldo 
	

lustre 	1 cloral), dad de Arida 	 un 

una firma ilegi: 	 •tiU.'": 

ANÓTESE Y COMINÍQUESE. 

DISTRIBUCIÓN FÍSICA: 
1. Oticina de partes. 

DISTRIBUCIÓN ELECTRÓNICA: 
t. Jefe arpIR. 
2, P,IDod DIPIR. 
3. Amali.st.a Cristion Heretta Navarrete, 
4. Depart7 	furídic5. 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

